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Pasangan
Usia
Subur

NO KEMANTREN JUMLAH PUS

1 TEGALREJO 3789

2 JETIS 2114

3
GONDOKUSUMA
N

3263

4 DANUREJAN 1786

5 GEDONGTENGEN 1424

6 NGAMPILAN 1496

7 WIROBRAJAN 2559

8 MANTRIJERON 3258

9 KRATON 1496

10 GONDOMANAN 1294

11 PAKUALAMAN 801

12 MERGANGSAN 3021

13 UMBULHARJO 7628

14 KOTAGEDE 4098

JUMLAH TOTAL 38027



PASANGAN
USIA SUBUR
sd OKTOBER 2023

dari bulan Januari sd bulan

Oktober hanya ada 1x penurunan

jumlah PUS yaitu dr bulan Januari

ke Pebruari turun 19 PUS,

sedangkan dari bulan Februari dst

mengalami kenaikan hingga dari

bulan September ke bulan Oktober

naik 83 PUS.

Dari bulan Januari ke bulan

Oktober kenaikan PUS sebesar

2.691 PUS, jika dirata-rata

kenaikan PUS sebesar 299 PUS



Peserta KB Aktif

NO KECAMATAN PUS
JUMLAH
PESERTA
KB AKTIF

METODE
  KONTRASEPSI MODERN

METODE
KONTRASEP

SI
TRADISIONA

L

% KB
AKTIF

SUNTIK PIL KONDOM IMPLAN IUD MOP MOW MAL TOTAL 

1 2   3=12+13 4 5 6 7 8 9 10 11 12=∑(4-
11)

13 14

01 TEGALREJO 3789 2314 655 105 413 91 884 9 143 0 2300 14 61,07

02 JETIS 2114 1272 366 65 255 77 426 6 71 0 1266 6 60,17

03 GONDOKUSUMAN 3263 1987 552 110 434 108 618 5 136 0 1963 24 60,89

04 DANUREJAN 1786 1176 496 90 202 13 276 5 86 0 1168 8 65,85

05 GEDONGTENGEN 1424 822 317 56 108 41 241 5 52 0 820 2 57,72

06 NGAMPILAN 1496 896 270 44 214 16 296 2 45 0 887 9 59,89

07 WIROBRAJAN 2559 1555 450 56 359 47 546 2 79 1 1540 15 60,77

08 MANTRIJERON 3258 1952 399 96 493 42 752 4 124 2 1912 40 59,91

09 KRATON 1496 820 200 39 244 18 263 3 46 0 813 7 54,81

10 GONDOMANAN 1294 875 262 65 168 21 270 15 62 0 863 12 67,62

11 PAKUALAMAN 801 481 84 26 139 16 160 2 44 0 471 10 60,05

12 MERGANGSAN 3021 2134 588 88 648 70 580 6 148 0 2128 6 70,64

13 UMBULHARJO 7628 4711 1534 265 1103 114 1388 14 249 0 4667 44 61,76

14 KOTAGEDE 4098 2459 623 139 646 90 784 7 131 9 2429 30 60,00

JUMLAH
  TOTAL

38027 23454 6796 1244 5426 764 7484 85 1416 12 23227 227 61,68



Kepersetaan KB

Rata-Rata Kepesertaan KB Tk.
Kota 61,68%

Kepesertaan KB Tertinggi di
Kemantren Mergangsan 70,64%

Kepesertaan KB Terendah di
Kemantren Kraton 54,81%



Capaian Peserta KB Aktif Terhadap Target

Suntik : 271,84%
Pil : 91,61%

Kondom : 56,63%
Implan : 137,66%

IUD : 117,03%
MOP : 70,25%
MOW : 69,58%
MAL : 54,55%



Unmetneed
NO KEMANTREN JUMLAH

PUS

PUS BUKAN PESERTA KB

JUMLAH UNMET
NEED

% UNMETNEED
HAMIL TIDAK HAMIL

INGIN HAMIL
SEGERA

INGIN HAMIL
NANTI/KEMUD

IAN

TIDAK INGIN
ANAK LAGI

INGIN ANAK
SEGERA

INGIN ANAK
NANTI/KEMUD

IAN

TIDAK INGIN
ANAK LAGI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 TEGALREJO 3789 0 0 0 22 159 526 685 18,08

2 JETIS 2114 0 0 0 5 87 343 430 20,34

3 GONDOKUSUMAN 3263 0 0 0 15 131 479 610 18,69

4 DANUREJAN 1786 0 0 0 3 39 251 290 16,24

5 GEDONGTENGEN 1424 0 0 0 8 44 257 301 21,14

6 NGAMPILAN 1496 0 0 0 15 71 206 277 18,52

7 WIROBRAJAN 2559 0 0 0 10 92 432 524 20,48

8 MANTRIJERON 3258 0 0 0 7 140 449 589 18,08

9 KRATON 1496 0 0 0 8 54 239 293 19,59

10 GONDOMANAN 1294 1 0 0 15 35 115 150 11,59

11 PAKUALAMAN 801 0 0 0 6 23 117 140 17,48

12 MERGANGSAN 3021 0 0 0 6 56 280 336 11,12

13 UMBULHARJO 7628 0 3 0 39 229 1008 1240 16,26

14 KOTAGEDE 4098 0 0 0 49 136 466 602 14,69

Jumlah Total 38027 1 3 0 208 1296 5168 6467 17,01



Unmetneed Terendah di Kemantren

Mergangsan 11,12%

Unmetneed Tertinggi di Kemantren

Gedongtengen 21,14%

Rata-Rata Unmetneed
Kota 17,01% 

Unmetneed Januari-Oktober

menurun



PESERTA KB
AKTIF

UNMETNEED

Kepesertaan KB Mengalami kenaikan

Sebesar 0,65%, pada bulan September

2023 sebesar 61,03% dan pada Bulan

Oktober sebesar 61,68%

Persentase unmetneed mengalami

penurunan dari bulan sebelumnya

se besar 0,22%, persentase unmetneed

pada bulan September 2023 sebesar

17,23% dan pada Bulan Oktober

sebesar 17,01%



NON MKJP
57.4%

MKJP
41.5%

TRADISIONAL
1.1%MKJP & Non MKJP

PESERTA KB WANITA
76.5%

PESERTA KB PRIA
23.5%



Capaian Peserta KB Baru

Suntik : 74,26%

Pil : 84,21%

Kondom : 93,30%

Implan : 300%

IUD : 139,42%

MOP : 150%

MOW : 415,91%



DATA
KEPENDUDUKAN 

Sumber : Penyajian data DKB

Akses : 13 November 2023



Laki-laki
104899

Perempuan
38792

Jumlah Kepala Keluarga

Jumlah:
143691



Jumlah Penduduk

Laki-laki Perempuan Jumlah
0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

Jumlah penduduk laki-laki

sebanyak 200.286 jiwa

(48,49%)

Jumlah penduduk

perempuan sebanyak

212.790 jiwa (51,51%)

Jumlah Penduduk: 413.076



Jumlah Penduduk
Berdasarkan Bekerja

Jumlah penduduk usia produktif : (15 - 64 th) sebanyak  

293.081 jiwa (70,95%)

Jumlah penduduk usia non produktif : (0 - 14th dan 65th

keatas) sebanyak 119.993 jiwa (29,04%)

Jumlah penduduk usia 0 - 14 th sebanyak: 81.870

jiwa(19,81%)

sedangkan yg belum/tidak bekerja sebanyak 86.884 jiwa 

jika diasumsikan yang belum bekerja adalah usia 0 - 14

th maka yang tidak bekerja sebanyak 5.014 jiwa (usia

produktif) atau 1,21%
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Jumlah Penduduk Berdasarkan Pendidikan
J u m l a h  p e n d u d u k

p a l i n g  b a n y a k

b e r p e n d i d i k a n

S L T A  s e b a n y a k

1 1 8 . 7 5 2  a t a u

2 8 , 7 4 %  

J u m l a h  p e n d u d u k

p a l i n g  s e d i k i t

b e r p e n d i d i k a n  S 3

s e b a n y a k  8 3 5  a t a u

0 , 2 0 %



Data Perceraian sd bulan Oktober 2023
 sebanyak 455 kasus

Selisih Agustus ke September turun 16

kasus sedangkan dari September ke

Oktober naik 6 kasus

(Sumber : Pengadilan Agama Kota

Yogyakarta)



Data KB Oktober 2023
Sumber : PKB



DATA
PASANGAN USIA SUBUR

Selisih dari September ke Oktober

turun 272 PUS

Selisih dengan PUS di aplikasi SIGA

sebanyak 5177 PUS



DATA PESERTA KB AKTIF

Selisih September ke Oktober TURUN

124 PA

Selisih dengan PA di aplikasi SIGA

sebanyak 451 PA



TERIMA KASIH!


